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COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EL COMITE DE SELECCION ENCARGADO DE LLEVAR ADELANTE EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION _SIMPLIFICADA N° 009-2024-CSO/MPLN-CS-1, PARA EJECUCION DE OBRA
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES DE CENTRO POBLADO SAN
REGIS — RIO MARANON - DISTRITO DE NAUTA DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE
LORETO" CUI N° 2673137"

En la ciudad de Nauta, siendo las 14:00 horas del dia veintitrés (23) del mes de enero del 2025,
en las instalaciones de la oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad
Provincial de Loreto Nauta, se reunieron los siguientes miembros:

e Sr. DANIEL ALFREDO OREN ALVAN ENCISO. Presidente Titular del Comité.
e Sr. ARMANDO PINEDO SABOYA. 1ler Miembro Titular del Comité.
e Sr. ALBERT RUBEN MORI CAHUAZA. 2do Miembro Titular del Comité.

Designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 029-2025-GM-MPL-N, de fecha 23
de enero de 2025 encargado de llevar a cabo el presente procedimiento de Seleccién, para LA
EJECUCION DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES
DE CENTRO POBLADO SAN REGIS — RIO MARANON — DISTRITO DE NAUTA DE LA PROVINCIA DE
LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" CUI N° 2673137", con el objeto de tratar el siguiente
Punto de la AGENDA:

Admisién, Evaluacién y Calificacion de las ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccidn para la ejecucién de obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES DE CENTRO POBLADO SAN REGIS — RIO MARANON -
DISTRITO DE NAUTA DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" CUI N°
2673137".

En primer lugar, el Sr. Presidente luego de verificar el registro de las ofertas, declar6 instalada la
reunidn, previa verificacién del Quérum correspondiente, y luego informa que dentro del
calendario establecido en las bases administrativas que rigen el presente proceso de seleccion
hubo inscripcidn de los siguientes participantes:

Nro. | RUC/Caodigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro
1 20482474587 | ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-01-10 10:56:47.0
2 20489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-01-19 21:49:50.0
3 20493538633 | INVERSIONES SAVAREN S.R.L. 2025-01-09 21:52:41.0
4 20528383808 | P&T CONSTRUCCIONES E INVERSIONES EIRL 2025-01-10 09:00:50.0
5 20530887759 | QUICK CONSTRUCTION S.A.C 2025-01-21 16:51:59.0
6 20531897251 | JKMB GENERALES S.R.L. 2025-01-11 12:08:12.0
7 20541616382 | CONSTRUCTORA CHRISMA S.R.L. 2025-01-10 11:29:12.0
8 20550812984 | CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C 2025-01-16 16:48:15.0
9 20551217702 | CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C. | 2025-01-21 16:49:26.0
10 20557302299 | GRUPO MAGFRA S.A.C. 2025-01-13 19:02:53.0
11 20559937691 | CONSTRUCTORA & CONSULTORA ALRO S.A.C. 2025-01-13 08:51:45.0
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12 20567283764 CONSTRUCTORA LUVAMA E.I.R.L. 2025-01-10 09:15:13.0
13 20600645511 CONSORCIO MONTENEGRO E.I.R.L 2025-01-20 23:26:32.0
14 20601324491 GOLDSTEEL CONSTRUCTORES & CONSULTORES S.A.C. | 2025-01-16 15:49:21.0
15 20601853613 INCOSERVIS E.I.R.L. 2025-01-14 10:20:50.0
16 20602267955 GRUPO PIZANGO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-01-09 08:49:53.0
17 20602267955 GRUPO PIZANGO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2025-01-09 08:51:36.0
18 20604075379 GRUPO CHURA INGENIEROS S.A.C. 2025-01-13 09:28:35.0
19 20604326606 CONSTRUCTORA & MULTISERVICIOS LEFADYCAMI S.A.C. | 2025-01-21 12:35:01.0
20 20609326914 GRUPO CONSOR S.A.C. 2025-01-16 21:46:15.0
21 20612336165 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 28 DE JUNIO S.R.L. 2025-01-09 12:41:04.0

Acto seguido, se procedid con la verificacion de las ofertas presentadas de manera electrénica
a través del SEACE de acuerdo con la normatividad vigente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

?\“\ Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO - NAUTA

(g Nomenclatura : AS-SM-9-2025-CSO-MPL-N-1
Nro. de convocatoria @ 1
Objeto de contratacion : Qbra
Descripcion del objeto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES DE CENTRO POBLADO SAN REGIS RIO

MARANON DISTRITO DE NAUTA DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO CUI N 2673137

" Forma de presentacion |

MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES DE CENTRO POBLADO SAN REGIS RIO MARANON DISTRITO DE
| NAUTA DE LA PROVINCIA DE LORETC DEL DEPARTAMENTO DE LORETO CUI N 2673137
20600645511 | CONSORCIO MONTENEGRO E.LR.L 22/01/2025 08:05:17 Electronico
20531897251 | JKMB GENERALES SRL 2210172025 10,1538 Electronico
20493538633 | INVERSIONES SAVAREN S R.L. 22/01/2025 12.44:12 Electronico
TTTTR0847876382 | CONSTRUCTORA CHRISMA SRL 22/0172025 16:5314 Electronico
20550037601 | CONSTRUCTORA & CONSUL TORA ALRO SALC 2270172005 16:55:57 Electronico
n 20530887759 | CONSORCIO SANTO TOMAS 22/01/2025 27.05:32 Electronico
0(: 20601324491 | GOLDSTEEL CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAC. 220172025 22:06:10 Electronico
7 4

Seguidamente el Presidente del Comité de Seleccion dispuso la APERTURA de las ofertas
presentadas, y se procedid a verificar la documentacidn obligatoria, quedando resumido en el
cuadro siguiente:
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INVERSIONES CONSTRUCTO JKMB CONSTRUCTORA
POSTORES SAVAREN SRL RA CHRISMA GENERALES & CONSULTORA
SRL SRL ALRO SAC
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a.) Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b,) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c.) Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento
de los Términos de Refgrenc:a conen CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de
Sacsidin e e, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4).
f) Promesa de consorcio con firmas NO NO NO
legalizadas, (Anexo N° 5) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE
g) €l precio de Ja Ofedda en SOLES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 6).
Empresas Promocao.nales para NO NO NO N
Personas con Discapacidad
- = o
Bgmﬁcacnon REMYPE (5%). Anexo S| sI NO S|
N°11
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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CONSORCIO
SANTO TOMAS
coﬁ%ggggg;Es CONSORCIO | (CONSTRUCTORES
POSTORES MONTENEGRO | EIMPORTADORES
& CONSULTORES EIRL ASOCIADOS SACy
SAC QUICK
CONSTRUCTION
SAC)
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a.) Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)
b,) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la CUMPLE
oferta. CUMPLE CUMPLE
c.) Declaracioén jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del
Reglamento.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Refe:renma conen CUMPLE CUMPLE CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de
ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4).
f) Promesa de consorcio con firmas NO NO
legalizadas, (Anexo N° 5) CORRESPONDE CORRESPONDE REMFLE
g) El prec;:lo de la Oferta en SOLES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 6).
Empresas P.romocpnales para NO S| NO
Personas con Discapacidad
- — =
Bgmﬂcacnon REMYPE (5%). Anexo S| S| SI
N°11
CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA (1)




COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

MOTIVO DE LA NO ADMISION

1) CONSORCIO SANTO TOMAS (CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS SACy

QUICK CONSTRUCTION SAC):

En la pagina 27 de las bases integradas, se establecieron como condiciones de los

consorciados lo siguiente:

3) El porcentaje minimo de participacion en la ejecucién del contrato, para el integrante

del consorcio que acredite mayor experiencia, es mayor de setenta 70% por ciento.

Sin embargo, de la revision de la promesa del consorcio del postor, folio 28 de la oferta, se verifica
que el Consorciado QUICK CONSTRUCTION SAC, quien aporta la Unica experiencia, se
sefiala que dicho consorciado participa con un 70 % de participacién, incumpliendo lo
establecido en las bases integradas.

Culminando lo anterior el comité dispuso se proceda a la aplicacion de los criterios de evaluacién
de acuerdo a lo establecido en las bases administrativas integradas:

EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

Con lo anterior el Comité de Seleccidn, determind ADMITIR seis (06) ofertas presentadas por los
postores y se proceda a la etapa de Evaluacion, conforme a lo establecido en el numeral 74.1y
el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado:
> PRECIO BONIFICACION PUNTAJE | ORDEN DE
N POSTOR orertapo | PUNVEL mvpe (s%) | DSCAPACITADO | rorar | pRELACION
NO 3
1 |INVERSIONES SAVAREN SRL 2,298,453.50 | 85.21 4.26 89.47
NO 6
2 | CONSTRUCTORA CHRISMA SRL ]2,331,036.91] 84.02 4.20 |82}
NO 5°
3 |JKMB GENERALES SRL 2,311,036.91 | 84.75 4.24 88.98
CONSTRUCTORA & CONSULTORA G =
4 |ALROSAC ... |1958,505.86 | 100.00 e S e 0500 k.
GOLDSTEEL CONSTRUCTORES & NO o5
5 | CONSULTORES SAC 1,958,505.86 | 100.00 | 5.00 105.00 |
6_| CONSORCIO MONTENEGRO EIRL 2,311,036.91 | 84.75 4.24 ! 88.98 4
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ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccidn califica a los postores que obtuvieron
el primer, segundo, tercer y cuarto lugar segun el orden de prelacién, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del capitulo Ill de la seccién
especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

1)

2)

3)

4)

CONSTRUCTORA & CONSULTORA ALRO SAC

El postor presentd en su Anexo N° 10, una (1) contrataciéon, por un monto acumulado
de S/ 3,058,745.86 soles.

De la verificacion de los documentos que obran en la oferta del folio 31 al 37 se verifica
que cumple con acreditar el requisito de calificacién Experiencia del Postor en la
Especialidad, al acreditar un monto mayor a una vez el valor referencial.

RESULTADO: CALIFICADO.

GOLDSTEEL CONSTRUCTORES & CONSULTORES SAC

El postor presentd en su Anexo N° 10, dos (2) contrataciones, por un monto acumulado
de S/ 2,907,327.98 soles.

De la verificacién de los documentos que obran en la oferta del folio 48 al 72 se verifica
que cumple con acreditar el requisito de calificacion Experiencia del Postor en la
Especialidad, al acreditar un monto mayor a una vez el valor referencial.

RESULTADO: CALIFICADO.

INVERSIONES SAVAREN SRL

El postor presentd en su Anexo N° 10, dos (2) contrataciones, por un monto acumulado
de S/ 4,489,302.85 soles.

De la verificacién de los documentos que obran en la oferta del folio 39 al 82 se verifica
que cumple con acreditar el requisito de calificacion Experiencia del Postor en la
Especialidad, al acreditar un monto mayor a una vez el valor referencial.

RESULTADO: CALIFICADO.

CONSORCIO MONTENEGRO EIRL

El postor presentd en su Anexo N° 10, seis (6) contrataciones, por un monto acumulado
de S/ 4,416,186.28 soles.

De la verificacion de los documentos que obran en la oferta del folio 28 al 173 se verifica
que cumple con acreditar el requisito de calificacion Experiencia del Postor en la
Especialidad, al acreditar un monto mayor a una vez el valor referencial.

RESULTADO: CALIFICADO.
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Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccidon otorga la buena pro POR
UNANIMIDAD al postor: CONSTRUCTORA & CONSULTORA ALRO SAC con RUC N° 205599 y la
37691, del procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 009-2024-CSO-MPL-N-
1, por el monto de su oferta econémica que asciende a S/. 1,958,505.86 (UN MILLON
NOVECIENTOS CINCUENTA'Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCO CON 86/100 soles), SIN IGV.

Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 17:00 p.m. del dia veintitrés
(23) del mes de enero del 2025, procediéndose a la redaccién de la presente acta, que luego de
ser leida, es suscrita en sefal de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de
Seleccion.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad.

/—-—-—,

fa/“
%
(} auci} ,
DANIEL A. OREN ALVAALEMCISO ARMANDb PINEDO SABOYA
Presidente titular del Comité ler Miembro titular del Comité

ALBERT RUBEN MORI CAHUAZA
2do Miembro titular del Comité




